АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 мая 2023 года № 336

пгт. Ноглики

О внесении изменений в административный регламент предоставления
государственной услуги «Выплата денежных средств на содержание
ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в том числе в

приемной семье» на территории муниципального образования
«Городской округ Ногликский», утвержденный постановлением

администрации муниципального образования
«Городской округ Ногликский» от 02.12.2022 № 655

В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,
Семейным кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным законом  от  27
июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», Федеральным законом от 24 апреля 2008 г. № 48-
ФЗ «Об опеке и попечительстве», постановлением Правительства Российской
Федерации от 18 мая 2009 г. № 423 «Об отдельных вопросах осуществления
опеки  и  попечительства  в  отношении  несовершеннолетних  граждан»,
руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ
Ногликский»,  администрация  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  административный  регламент  по  предоставлению
администрацией  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»  государственной  услуги  «Выплата  денежных  средств  на
содержание  ребенка,  находящегося  под  опекой  (попечительством),  в  том
числе  в  приемной  семье»  (далее  –  Регламент),  утвержденный
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Городской
округ  Ногликский»  от  02.12.2022  №  655  «Об  утверждении
административного  регламента  предоставления  государственной  услуги
«Выплата  денежных  средств  на  содержание  ребенка,  находящегося  под
опекой (попечительством),  в  том числе в приемной семье» на  территории
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,  следующие
изменения:

2

1.1. Подраздел  1.4  раздела  1  Регламента  изложить  в  следующей
редакции:

«1.4. Требование предоставления заявителю государственной услуги в
соответствии  с  вариантом  предоставления  государственной  услуги,
соответствующим  признакам  заявителя,  определенным  в  результате
анкетирования,  проводимого  органом,  предоставляющим  услугу  (далее  –
профилирование),  а  также  результата,  за  предоставлением  которого
обратился заявитель.

Государственная  услуга  должна  быть  предоставлена  заявителю  в
соответствии с вариантом предоставления государственной услуги.

Вариант предоставления государственной услуги определяется исходя
из  признаков  заявителя,  а  также  из  результата  предоставления
государственной услуги, за предоставлением которой обратился заявитель.

Признаки  заявителя  определяются  путем  профилирования,
осуществляемого  в  соответствии  с  настоящим  Административным
регламентом.».

1.2. Пункт  2.6.2  подраздела  2.6  раздела  2  Регламента  изложить  в
следующей редакции:

«2.6.2.  Решение  об  отказе  в  приеме  документов,  необходимых  для
предоставления  государственной  услуги,  направляется  в  личный  кабинет
Заявителя на ЕПГУ не позднее первого рабочего дня, следующего за днем
подачи заявления.

Отказ  в  приеме  документов,  необходимых  для  предоставления
государственной услуги, не препятствует повторному обращению Заявителя
за предоставлением государственной услуги.».

1.3. Последний  абзац  подпункта  3.1.4.3  пункта  3.1.4  подраздела  3.1
раздела 3 Регламента – исключить.

1.4. Последний  абзац  подпункта  3.2.4.3  пункта  3.2.4  подраздела  3.2
раздела 3 Регламента – исключить.

1.5. В  первом  абзаце  подраздела  3.3  раздела  3  Регламента  слова
«,  закрепленных  в  таблице  1  приложения  №  5  к  настоящему
Административному регламенту» исключить.

2.  Опубликовать  настоящее постановление  в газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Департамент  социальной  политики  администрации  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» (Русанов Я.С.).

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»         О.В. Водолага

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е